
    
 

 
 

Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 
 

                                                           
 

1 
 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 141-G DEL 30.10.2023                   

                                                      

            

IL DIRETTORE 

 

Considerata la necessità di procedere all’acquisizione di un servizio editoriale ed in particolare n. 2 riviste 

telematiche ed ebook che valorizzino l’eccellenza scientifica del Centro, offrendo a docenti, ricercatori e 

studiosi la possibilità di pubblicare lavori di ricerca e materiali istituzionali, con un importo dello stesso stimato 

in € 8.000,00 oltre IVA; 

 

Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto;  

 

Dato atto che l’art. 17, comma 1, del d.lgs. 36/2023 prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

 

Richiamato l’art. 50 del d.lgs. 36/2023 ed in particolare il comma 1 lett. b) con riferimento all’affidamento 

delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, nonché l’Allegato I.1 al 

Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera h), le procedure negoziate come le 

procedure di affidamento in cui le stazioni appaltanti e gli enti concedenti consultano gli operatori economici 

da loro scelti e negoziano con uno o più di essi le condizioni del contratto; 

 

Dato Atto, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla 

stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi con indicazione delle caratteristiche essenziali; 

 

Precisato che per garantire i principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza 

e concorrenza si reputa utile e opportuno procedere, in via preventiva, alla pubblicazione di un avviso pubblico 

per individuare i soggetti che intendono manifestare interesse alla partecipazione alla procedura di affidamento 

di che trattasi, da invitare successivamente sulla piattaforma MePA adottando il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

Dato Atto che è stata predisposta la documentazione della procedura indicata nel dispositivo del presente 

atto; 

Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa; 

Considerato che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 

Visto l’avviso esplorativo di manifestazione di interesse con il relativo allegato A) da pubblicare sul sito web 

dell’Ateneo e sul sito istituzionale del Centro LUPT; 

Considerato di dover assolvere  agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 

e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai 

sensi dell’art. 50, comma 9, del Dlgs n. 36/2023 

DECRETA  

 

per le motivazioni esplicitate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/


   

 

 
 

Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 
 

                                                           
 

    

 

-di approvare l’avviso esplorativo di manifestazione di interesse con il relativo allegato A); 

 

-di autorizzare il conseguente espletamento della procedura ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023, da 

aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, da effettuarsi sulla piattaforma per 

le Pubbliche Amministrazioni MePA; 

-di invitare alla procedura in questione gli operatori che avranno risposto positivamente all’Avviso 

esplorativo emanato al fine di effettuare l’indagine di mercato;  

-che la spesa trovi copertura economico-finanziaria sul pertinente conto del bilancio autorizzatorio del 

Progetto Knowing Q/L CUP ES3C21000330004 

                      

      Il Direttore  

       Prof.ssa Marina Albanese 

 

 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e 

di Pianificazione del Territorio "Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.) 

dott. Loredana Rivieccio, Responsabile dei processi 

amministrativo-contabili a supporto del Direttore 

Tel. 0812538771 

e-mail: loredana.rivieccio@unina.it 


